

ASSOCIATION LOU PITCHOUN

6 AVENUE DOM VAYSSETTE
81600 GAILLAC

Creches Accueil de jeunes enfants

COMPTES ANNUELS

AU 31/12/2008

BILAN ACTIF

| | 31/12/2008 | | | 31/12/2007 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Brut | Amort. dépréciat. | Net | Net |
| Capital souscrit non appelé | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | |
| Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires | | | | |
| Fonds commercial (1) | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 6 394,43 | 6 394,43 | | |
| Autres immobilisations corporelles | 4 274,04 | 3 023,43 | 1 250,61 | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations financières (2) | | | | |
| Participations | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| | 10 668,47 | 9 417,86 | 1 250,61 | |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | |
| Matières premières et autres approvisionnements | | | | |
| En-cours de production (biens et services) | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | |
| Marchandises | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | |
| Créances (3) | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 2 789,45 | | 2 789,45 | 700,00 |
| Autres créances | 50 581,63 | | 50 581,63 | 86 892,11 |
| Capital souscrit - appelé, non versé | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | | | | |
| Actions propres | | | | |
| Autres titres | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | |
| Disponibilités | 200 685,66 | | 200 685,66 | 167 872,56 |
| Charges constatées d'avance (3) | | | | |
| | 254 056,74 | | 254 056,74 | 255 464,67 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts | | | | |
| Ecart de conversion Actif | | | | |
| TOTAL GENERAL | 264 725,21 | 9 417,86 | 255 307,35 | 255 464,67 |
| (1) Dont droit au bail | | | | |
| (2) Dont à moins d'un an (brut) | | | | |
| (3) Dont à plus d'un an (brut) | | | | |

DETAIL DU BILAN ACTIF

| | 31/12/2008 | 31/12/2007 | Variation | |
|--|-------------------|-------------------|---------------------|---------------|
| | Net | Net | Montant | % |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | |
| 215100 INSTALL. COMPLEXES SPECIALISEE | 4 583,43 | 4 583,43 | | |
| 215400 MATERIEL INDUSTRIEL | 1 811,00 | 1 811,00 | | |
| 281510 AMORT INST COMPL SPECIAL | (4 583,43) | (4 583,43) | | |
| 281540 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL | (1 811,00) | (1 811,00) | | |
| Total | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | | | | |
| 218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT | 4 274,04 | 2 757,04 | 1 517,00 | 55,0 |
| 281830 AMORT MAT BUREAU ET INFO | (3 023,43) | (2 757,04) | (266,39) | - 9,7 |
| Total | 1 250,61 | | 1 250,61 | |
| Total immobilisations corporelles | 1 250,61 | | 1 250,61 | |
| Total actif immobilisé | 1 250,61 | | 1 250,61 | |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Créances | | | | |
| Clients et comptes rattachés | | | | |
| 411000 TOUS LES CLIENTS | 2 789,45 | 700,00 | 2 089,45 | 298,5 |
| Total | 2 789,45 | 700,00 | 2 089,45 | 298,5 |
| Autres créances | | | | |
| 438700 PRODUITS A RECEVOIR | 50 581,63 | 86 892,11 | (36 310,48) | - 41,8 |
| Total | 50 581,63 | 86 892,11 | (36 310,48) | - 41,8 |
| Total créances | 53 371,08 | 87 592,11 | (34 221,03) | - 39,1 |
| Disponibilités | | | | |
| 512000 LCL 79228 W | 23 579,26 | 22 727,63 | 851,63 | 3,7 |
| 512001 LCL CRECHE CT COURANT 71131V | 81 064,23 | 85 324,46 | (4 260,23) | - 5,0 |
| 512100 LCL CRECHE CT 50630U | 25 569,88 | 25 022,91 | 546,97 | 2,2 |
| 512200 LCL CRECHE CT LIVRET 48821A | 66 658,77 | 32 552,45 | 34 106,32 | 104,8 |
| 512300 CE CRECHE CT 00195096605 | 2 245,11 | 2 245,11 | | |
| 512500 LCL HG CT DEPOT 50630U | 1 568,41 | | 1 568,41 | |
| Total | 200 685,66 | 167 872,56 | 32 813,10 | 19,5 |
| Total actif circulant | 254 056,74 | 255 464,67 | (1 407,93) | - 0,6 |
| TOTAL GENERAL | 255 307,35 | 255 464,67 | (157,32) | - 0,1 |

BILAN PASSIF

| | 31/12/2008 | 31/12/2007 |
|---|-------------------|-------------------|
| | Net | Net |
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital (dont versé :) | 172 438,14 | 166 649,49 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport | | |
| Ecart de réévaluation | | |
| Ecart d'équivalence | | |
| Réserves : | | |
| - Réserve légale | | |
| - Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| - Réserves réglementées | | |
| - Autres réserves | | |
| Report à nouveau | | |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) | 4 568,41 | 5 788,65 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| | 177 006,55 | 172 438,14 |
| AUTRES FONDS PROPRES | | |
| Produits des émissions de titres participatifs | | |
| Avances conditionnées | | |
| Autres fonds propres | | |
| | | |
| PROVISIONS | | |
| Provisions pour risques | | |
| Provisions pour charges | | |
| | | |
| DETTES (1) | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2) | | |
| Emprunts et dettes financières (3) | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 3 656,88 | 3 470,08 |
| Dettes fiscales et sociales | 74 643,92 | 79 556,45 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | | |
| Instruments de trésorerie | | |
| Produits constatés d'avance (1) | | |
| | 78 300,80 | 83 026,53 |
| Ecart de conversion Passif | | |
| TOTAL GENERAL | 255 307,35 | 255 464,67 |
| (1) Dont à plus d'un an (a) | | |
| (1) Dont à moins d'un an (a) | 78 300,80 | 83 026,53 |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque | | |
| (3) Dont emprunts participatifs | | |

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

DETAIL DU BILAN PASSIF

| | 31/12/2008 | 31/12/2007 | Variation | |
|---|-------------------|-------------------|--------------------|---------------|
| | Net | Net | Montant | % |
| CAPITAUX PROPRES | | | | |
| Capital | | | | |
| 102000 FONDS ASSOCIATIF | 172 438,14 | 166 649,49 | 5 788,65 | 3,5 |
| Total | 172 438,14 | 166 649,49 | 5 788,65 | 3,5 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) | 4 568,41 | 5 788,65 | (1 220,24) | - 21,1 |
| Total capitaux propres | 177 006,55 | 172 438,14 | 4 568,41 | 2,6 |
| DETTES | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | | | | |
| 401000 TOUS LES FOURNISSEURS | 1 264,88 | 3 470,08 | (2 205,20) | - 63,5 |
| 408000 FOURN. FACT.NON PARVENUES | 2 392,00 | | 2 392,00 | |
| Total | 3 656,88 | 3 470,08 | 186,80 | 5,4 |
| Dettes fiscales et sociales | | | | |
| 421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES | | 2 645,15 | (2 645,15) | - 100,0 |
| 428000 PERS. CHARG. A PAY. & PROD. A | 16 991,00 | 16 991,00 | | |
| 428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P | 17 736,00 | 14 950,00 | 2 786,00 | 18,6 |
| 431000 SECURITE SOCIALE | 13 105,00 | 14 273,00 | (1 168,00) | - 8,2 |
| 437100 ASSEDIC | 2 519,00 | 2 520,00 | (1,00) | - 0,0 |
| 437200 CAISSE RETRAITE | 7 393,33 | 7 035,00 | 358,33 | 5,1 |
| 437300 PREVOYANCE | | 416,71 | (416,71) | - 100,0 |
| 437400 UMT | 3 629,59 | 303,59 | 3 326,00 | 1 095,6 |
| 438000 ORG. SOC. CHARG. A PAY. & PROD | 5 369,00 | 5 369,00 | | |
| 438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA | 6 575,00 | 6 795,00 | (220,00) | - 3,2 |
| 448600 AUTRES CHARGES A PAYER | 1 326,00 | 8 258,00 | (6 932,00) | - 83,9 |
| Total | 74 643,92 | 79 556,45 | (4 912,53) | - 6,2 |
| Total dettes | 78 300,80 | 83 026,53 | (4 725,73) | - 5,7 |
| TOTAL GENERAL | 255 307,35 | 255 464,67 | (157,32) | - 0,1 |

COMpte DE RESULTAT

| | 31/12/2008 | | 31/12/2007 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| | France | Exportation | Total |
| Produits d'exploitation (1) | | | |
| Ventes de marchandises | | | |
| Production vendue (biens) | | | |
| Production vendue (services) | 274 744,59 | | 88 716,38 |
| Chiffre d'affaires net | 274 744,59 | | 88 716,38 |
| Production stockée | | | |
| Production immobilisée | | | |
| Produits nets partiels sur opérations à long terme | | | |
| Subventions d'exploitation | | 184 355,37 | 363 678,91 |
| Reprises sur provisions et transfert de charges | | 14 231,73 | 13 868,83 |
| Autres produits | | 3 915,00 | 4 675,44 |
| | | 477 246,69 | 470 939,56 |
| Charges d'exploitation (2) | | | |
| Achats de marchandises | | | |
| Variation de stocks | | | |
| Achat de matières premières et autres approvisionnements | | | |
| Variation de stocks | | | |
| Autres achats et charges externes (a) | | 55 824,99 | 47 113,51 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | 21 978,99 | 17 620,00 |
| Salaires et traitements | | 305 363,32 | 298 213,95 |
| Charges sociales | | 88 203,22 | 102 129,90 |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions : | | | |
| - Sur immobilisations : dotations aux amortissements | | 266,39 | 950,33 |
| - Sur immobilisations : dotations aux dépréciations | | | |
| - Sur actif circulant : dotations aux dépréciations | | | |
| - Pour risques et charges : dotations aux provisions | | | |
| Autres charges | | | 17,95 |
| | | 471 636,91 | 466 045,64 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | 5 609,78 | 4 893,92 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré | | | |
| Produits financiers | | | |
| De participations (3) | | 1 668,98 | 835,29 |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés (3) | | | |
| Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges | | | |
| Différences positives de change | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | |
| | | 1 668,98 | 835,29 |
| Charges financières | | | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | | |
| Intérêts et charges assimilées (4) | | 5,05 | |
| Différences négatives de change | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | |
| | | 5,05 | |
| RESULTAT FINANCIER | | 1 663,93 | 835,29 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | | 7 273,71 | 5 729,21 |

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

| | 31/12/2008 | 31/12/2007 |
|---|--------------------|-------------------|
| | Total | Total |
| Produits exceptionnels | | |
| Sur opérations de gestion | 526,19 | 3,00 |
| Sur opérations en capital | 0,10 | 142,44 |
| Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges | | |
| | 526,29 | 145,44 |
| Charges exceptionnelles | | |
| Sur opérations de gestion | 3 226,19 | 86,00 |
| Sur opérations en capital | 5,40 | |
| Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | | |
| | 3 231,59 | 86,00 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | (2 705,30) | 59,44 |
| Participation des salariés aux résultats | | |
| Impôts sur les bénéfices | | |
| Total des produits | 479 441,96 | 471 920,29 |
| Total des charges | 474 873,55 | 466 131,64 |
| BENEFICE OU PERTE | 4 568,41 | 5 788,65 |
| (a) Y compris : | | |
| - Redevances de crédit-bail mobilier | | |
| - Redevances de crédit-bail immobilier | | |
| (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs. | | |
| (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs | | |
| (3) Dont produits concernant les entités liées | | |
| (4) Dont intérêts concernant les entités liées | | |

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

| | 31/12/2008 | 31/12/2007 | Variation | |
|---|-------------------|-------------------|----------------------|---------------|
| | Net | Net | Montant | % |
| CHIFFRE D'AFFAIRES | 274 744,59 | 88 716,38 | 186 028,21 | 209,7 |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | | | |
| Production vendue | | | | |
| Production vendue (services) | | | | |
| Production vendue (services) France | | | | |
| 705000 PARTICIPATIONS FAMILLES | 72 019,01 | 88 716,38 | (16 697,37) | - 18,8 |
| 705100 PARTICIPATIONS FAMILLE HG | 19 112,35 | | 19 112,35 | |
| 706400 CAF DU TARN CRECHE | 130 002,00 | | 130 002,00 | |
| 706401 CAF DU TARN H.G. | 49 374,65 | | 49 374,65 | |
| 706450 MSA | 2 272,47 | | 2 272,47 | |
| 706500 DEPARTEMENT TARN | 611,41 | | 611,41 | |
| 708000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES | 1 352,70 | | 1 352,70 | |
| Total | 274 744,59 | 88 716,38 | 186 028,21 | 209,7 |
| Total production vendue (services) | 274 744,59 | 88 716,38 | 186 028,21 | 209,7 |
| Total production vendue | 274 744,59 | 88 716,38 | 186 028,21 | 209,7 |
| Subventions d'exploitation | | | | |
| 740012 SUBVENTIONS TARN ET DADOU | 129 600,00 | 139 500,00 | (9 900,00) | - 7,1 |
| 740016 SUBV DEPT 81 | | 456,69 | (456,69) | - 100,0 |
| 741000 CAF DU TARN | 22 192,98 | 184 002,56 | (161 809,58) | - 87,9 |
| 741001 CAF - AIDE AU PROJET | | 825,00 | (825,00) | - 100,0 |
| 742001 MAD - MAIRIE GAILLAC | 18 646,92 | 30 788,27 | (12 141,35) | - 39,4 |
| 742002 MAD - MAIRIE GAILLAC HG | 13 915,47 | | 13 915,47 | |
| 743000 SUBVENTIONS MSA | | 8 106,39 | (8 106,39) | - 100,0 |
| Total | 184 355,37 | 363 678,91 | (179 323,54) | - 49,3 |
| Reprises sur dépr., prov. et transferts de charges | | | | |
| 791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI | 14 231,73 | 13 868,83 | 362,90 | 2,6 |
| Total | 14 231,73 | 13 868,83 | 362,90 | 2,6 |
| Autres produits | | | | |
| 751000 REDEV. POUR CONCES. BREV. LIC. | | 4 590,00 | (4 590,00) | - 100,0 |
| 756000 ADHESION CRECHE | 1 725,00 | | 1 725,00 | |
| 756100 ADHESIONS HG | 2 190,00 | | 2 190,00 | |
| 758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN | | 85,44 | (85,44) | - 100,0 |
| Total | 3 915,00 | 4 675,44 | (760,44) | - 16,3 |
| Produits d'exploitation | 477 246,69 | 470 939,56 | 6 307,13 | 1,3 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | | | |
| Autres achats et charges externes | | | | |
| 604000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERV | 346,55 | 150,00 | 196,55 | 131,0 |
| 604001 VISITES MEDICALES ENFANTS | | 780,00 | (780,00) | - 100,0 |
| 606000 ALIMENTATIONS, BOISSONS | 102,27 | 327,85 | (225,58) | - 68,8 |
| 606101 MAD - EAU-ELEC-GAZ | 7 365,42 | 6 634,74 | 730,68 | 11,0 |
| 606102 MAD - EAU+ELEC+GAZ | 1 762,66 | | 1 762,66 | |
| 606200 FOURNITURES ACTIVITE | 3 192,07 | 5 106,93 | (1 914,86) | - 37,5 |
| 606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PHARMACIE | 1 783,59 | 2 567,57 | (783,98) | - 30,5 |
| 606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 770,23 | 1 219,28 | (449,05) | - 36,8 |
| 606500 ACHATS PETIT MATERIEL | 57,87 | 3 150,47 | (3 092,60) | - 98,2 |
| 606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | | 371,55 | (371,55) | - 100,0 |
| 606801 EDUCATIF PROJET GRANDS PARENTS | 148,58 | | 148,58 | |

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

| | | 31/12/2008 | 31/12/2007 | Variation | |
|--|---------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------|
| | | Net | Net | Montant | % |
| 606802 | EDUCATIF NOEL | 161,82 | | 161,82 | |
| 606803 | EDUCATIF JARDINAGE | 107,30 | | 107,30 | |
| 606804 | EDUCATIF FETES DES PERES | 17,85 | | 17,85 | |
| 613201 | MAD - LOCATIONS IMMOBILIERES | 10 716,00 | 13 799,00 | (3 083,00) | - 22,3 |
| 613202 | MAD - LOCATION IMMOB. HG | 3 083,00 | | 3 083,00 | |
| 615000 | ENTRETIEN ET REPARATIONS | 1 339,13 | 402,35 | 936,78 | 232,8 |
| 615001 | MAD - ENTRETIEN | 565,50 | 1 654,53 | (1 089,03) | - 65,8 |
| 615002 | MAD - ENTRETIEN HG | 9 069,81 | | 9 069,81 | |
| 616000 | PRIMES D'ASSURANCE | 1 955,86 | 964,94 | 990,92 | 102,7 |
| 618000 | DIVERS | | 100,00 | (100,00) | - 100,0 |
| 618100 | DOCUMENTATION GENERALE | 512,00 | 868,11 | (356,11) | - 41,0 |
| 621000 | PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP | 80,00 | | 80,00 | |
| 621100 | PERSONNEL INTERIMAIRE | 762,56 | | 762,56 | |
| 622000 | REMUNERAT. D'INTERM. ET HONORA | | 200,00 | (200,00) | - 100,0 |
| 622600 | HONORAIRES | 4 377,36 | 3 491,21 | 886,15 | 25,4 |
| 623500 | PRIMES | 2 474,40 | | 2 474,40 | |
| 623600 | CATALOGUES ET IMPRIMES | | 38,90 | (38,90) | - 100,0 |
| 623800 | DIVERS (POURBOIRES, DONNS COURA | 202,60 | 2 278,60 | (2 076,00) | - 91,1 |
| 625000 | DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEP | | 1 366,93 | (1 366,93) | - 100,0 |
| 625100 | VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 1 918,45 | | 1 918,45 | |
| 625600 | MISSIONS | 204,00 | | 204,00 | |
| 625700 | RECEPTIONS | 705,69 | | 705,69 | |
| 626000 | FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC. | 1 644,88 | 1 426,55 | 218,33 | 15,3 |
| 627000 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE | 242,84 | 214,00 | 28,84 | 13,5 |
| 627500 | FRAIS SUR EFFETS (COMM. D'ENDO | 23,00 | | 23,00 | |
| 628000 | DIVERS | 131,70 | | 131,70 | |
| | Total | 55 824,99 | 47 113,51 | 8 711,48 | 18,5 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | | | |
| 631100 | TAXE SUR LES SALAIRES | 14 228,00 | 14 665,00 | (437,00) | - 3,0 |
| 633300 | PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C | 7 750,99 | 2 955,00 | 4 795,99 | 162,3 |
| | Total | 21 978,99 | 17 620,00 | 4 358,99 | 24,7 |
| Salaires et traitements | | | | | |
| 641000 | REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 227 755,01 | 284 878,84 | (57 123,83) | - 20,1 |
| 641001 | MAD - PERSONNEL | | 8 700,00 | (8 700,00) | - 100,0 |
| 641100 | REM. PERSONNEL H.G. | 66 337,87 | | 66 337,87 | |
| 641200 | CONGES PAYES | 3 084,00 | (6 142,96) | 9 226,96 | 150,2 |
| 641201 | CONGES PAYES H.G. | (518,00) | | (518,00) | |
| 641301 | INDEM. JOURNALIERES | 7 881,64 | | 7 881,64 | |
| 641302 | INDEM. LICENCIEMENT | 822,80 | | 822,80 | |
| 641400 | SALAIRES, APPOINTEMENTS | | 10 778,07 | (10 778,07) | - 100,0 |
| | Total | 305 363,32 | 298 213,95 | 7 149,37 | 2,4 |
| Charges sociales | | | | | |
| 645100 | COTISATIONS A L'URSSAF | 49 925,06 | 49 938,46 | (13,40) | - 0,0 |
| 645200 | COTISATIONS AUX MUTUELLES | 5 962,92 | 2 865,12 | 3 097,80 | 108,1 |
| 645300 | COTISATIONS AUX CAISSES RETR. | 17 949,63 | 18 102,40 | (152,77) | - 0,8 |
| 645400 | COTISATIONS AUX ASSEDIÉS | 12 273,81 | 11 851,41 | 422,40 | 3,6 |
| 647500 | MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE | 1 907,00 | 1 478,51 | 428,49 | 29,0 |
| 648000 | AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | 184,80 | 17 894,00 | (17 709,20) | - 99,0 |
| | Total | 88 203,22 | 102 129,90 | (13 926,68) | - 13,6 |
| Dotations amortissements, dépréciations, provisions | | | | | |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations | | | | | |
| 681100 | DOTAT. AUX AMORT. DES IMMOB. C | 266,39 | 950,33 | (683,94) | - 72,0 |
| | Total | 266,39 | 950,33 | (683,94) | - 72,0 |

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

| | 31/12/2008 | 31/12/2007 | Variation | |
|--|--------------------|-------------------|--------------------|----------------|
| | Net | Net | Montant | % |
| Total dotations aux amortissements, dépréciations et provisions | 266,39 | 950,33 | (683,94) | - 72,0 |
| Autres charges | | | | |
| 658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA | | 17,95 | (17,95) | - 100,0 |
| Total | | 17,95 | (17,95) | - 100,0 |
| Charges d'exploitation | 471 636,91 | 466 045,64 | 5 591,27 | 1,2 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | 5 609,78 | 4 893,92 | 715,86 | 14,6 |
| PRODUITS FINANCIERS | | | | |
| De participation | | | | |
| 760000 PRODUITS FINANCIERS | 1 668,98 | 835,29 | 833,69 | 99,8 |
| Total | 1 668,98 | 835,29 | 833,69 | 99,8 |
| Produits financiers | 1 668,98 | 835,29 | 833,69 | 99,8 |
| CHARGES FINANCIERES | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | |
| 661600 INTERETS BANC. & SUR OPER. FIN | 5,05 | | 5,05 | |
| Total | 5,05 | | 5,05 | |
| Charges financières | 5,05 | | 5,05 | |
| RESULTAT FINANCIER | 1 663,93 | 835,29 | 828,64 | 99,2 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | 7 273,71 | 5 729,21 | 1 544,50 | 27,0 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | |
| 770000 PRODUITS EXCEPTIONNELS | 2,02 | | 2,02 | |
| 772000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE | 524,17 | 3,00 | 521,17 | ##### |
| Total | 526,19 | 3,00 | 523,19 | ##### |
| Sur opérations en capital | | | | |
| 778000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS | 0,10 | 142,44 | (142,34) | - 99,9 |
| Total | 0,10 | 142,44 | (142,34) | - 99,9 |
| Produits exceptionnels | 526,29 | 145,44 | 380,85 | 261,9 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | |
| 670000 CHARGES FINANCIERES | 106,11 | | 106,11 | |
| 671200 PENALITES AMENDES FISC. & PENA | 220,40 | | 220,40 | |
| 672000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU | 2 899,68 | 86,00 | 2 813,68 | 3 271,7 |
| Total | 3 226,19 | 86,00 | 3 140,19 | 3 651,4 |
| Sur opérations en capital | | | | |
| 678000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 5,40 | | 5,40 | |
| Total | 5,40 | | 5,40 | |
| Charges exceptionnelles | 3 231,59 | 86,00 | 3 145,59 | 3 657,7 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | (2 705,30) | 59,44 | (2 764,74) | ##### |

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

| | 31/12/2008 | 31/12/2007 | Variation | |
|---------------------------|------------|------------|-------------|--------|
| | Net | Net | Montant | % |
| Total des produits | 479 441,96 | 471 920,29 | 7 521,67 | 1,6 |
| Total des charges | 474 873,55 | 466 131,64 | 8 741,91 | 1,9 |
| BENEFICE OU PERTE | 4 568,41 | 5 788,65 | (1 220,24) | - 21,1 |

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION - NEGOCE

| | 31/12/2008 | | 31/12/2007 | | 31/12/2006 | |
|--|---------------------|--------------|---------------------|---------------|------------------|--------------|
| | Montant | % | Montant | % | Montant | % |
| CHIFFRE D'AFFAIRES | 274 744,59 | 100,0 | 88 716,38 | 100,0 | 93 900,63 | 100,0 |
| Ventes de marchandises | | 100,0 | | 100,0 | | 100,0 |
| - Coût d'achat des marchandises vendues | | | | | | |
| Marge commerciale (a) | | | | | | |
| Production vendue | 274 744,59 | 100,0 | 88 716,38 | 100,0 | 93 900,63 | 100,0 |
| + Production stockée ou déstockage | | | | | | |
| + Production immobilisée | | | | | | |
| Production de l'exercice | 274 744,59 | 100,0 | 88 716,38 | 100,0 | 93 900,63 | 100,0 |
| - Achats de matières premières et approv. | | | | | | |
| - Variation de stocks | | | | | | |
| - Sous-traitance directe | 346,55 | 0,1 | 930,00 | 1,0 | 559,10 | 0,6 |
| Marge brute de production (b) | 274 398,04 | 99,9 | 87 786,38 | 99,0 | 93 341,53 | 99,4 |
| Marge brute globale (a + b) | 274 398,04 | 99,9 | 87 786,38 | 99,0 | 93 341,53 | 99,4 |
| - Autres achats et charges externes | 55 478,44 | 20,2 | 46 183,51 | 52,1 | 33 238,79 | 35,4 |
| Valeur ajoutée | 218 919,60 | 79,7 | 41 602,87 | 46,9 | 60 102,74 | 64,0 |
| + Subventions d'exploitation | 184 355,37 | 67,1 | 363 678,91 | 409,9 | 344 222,45 | 366,6 |
| - Impôts et taxes | 21 978,99 | 8,0 | 17 620,00 | 19,9 | 15 863,00 | 16,9 |
| - Rémunérations | 305 363,32 | 111,1 | 298 213,95 | 336,1 | 285 289,56 | 303,8 |
| - Charges sociales | 88 203,22 | 32,1 | 102 129,90 | 115,1 | 84 547,63 | 90,0 |
| Excédent brut d'exploitation | (12 270,56) | - 4,5 | (12 682,07) | - 14,3 | 18 625,00 | 19,8 |
| + Reprises sur amort., dépr., provis., transf. de charge | 14 231,73 | 5,2 | 13 868,83 | 15,6 | 2 745,32 | 2,9 |
| + Autres produits de gestion courante | 3 915,00 | 1,4 | 4 675,44 | 5,3 | 58,39 | 0,1 |
| - Dotations aux amort., dépréciations et provisions | 266,39 | 0,1 | 950,33 | 1,1 | 370,68 | 0,4 |
| - Autres charges de gestion courante | | | 17,95 | 0,0 | 686,29 | 0,7 |
| Résultat d'exploitation | 5 609,78 | 2,0 | 4 893,92 | 5,5 | 20 371,74 | 21,7 |
| + Quote-part sur opérations faites en commun | | | | | | |
| + Produits financiers | 1 668,98 | 0,6 | 835,29 | 0,9 | 330,52 | 0,4 |
| - Charges financières | 5,05 | 0,0 | | | | |
| Résultat courant | 7 273,71 | 2,6 | 5 729,21 | 6,5 | 20 702,26 | 22,0 |
| Produits exceptionnels | 526,29 | 0,2 | 145,44 | 0,2 | | |
| - Charges exceptionnelles | 3 231,59 | 1,2 | 86,00 | 0,1 | | |
| Résultat exceptionnel | (2 705,30) | - 1,0 | 59,44 | 0,1 | | |
| - Participation des salariés | | | | | | |
| - Impôt sur les bénéfices | | | | | | |
| Résultat net | 4 568,41 | 1,7 | 5 788,65 | 6,5 | 20 702,26 | 22,0 |
| <i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i> | | | | | | |

ANNEXE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2008,
dont le total est de 255 307 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste,
dont le total est de 479 442 Euros et dégageant un

BENEFICE de : 4 568 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période
du 01 Janvier 2008 au 31 Décembre 2008.

Les notes et les tableaux ci-après, font partie intégrante des
comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 30 MARS 2009

ANNEXE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2008,
dont le total est de 255 307 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste,
dont le total est de 479 442 Euros et dégageant une

PERTE de : 4 568 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période
du 01 Janvier 2008 au 31 Décembre 2008.

Les notes et les tableaux ci-après, font partie intégrante des
comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le DATE A SAISIR

Règles et méthodes comptables

(Code de commerce -Articles L.123-12 à L.123-17 -Décret n° 83-1020 du 29-11-1983
- articles 7, 21, 24, 25 et 26)

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

A - IMMOBILISATION CORPORELLES :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilisation.

| | |
|---|------------|
| - Constructions | 10 ans |
| - Agencements et aménagements des constructions | 10 ans |
| - Installations industrielles | 5 à 10 ans |
| - Matériel et outillage | 5 à 10 ans |
| - Matériel de transport | 4 ans |
| - Matériel de bureau et Informatique | 3 à 5 ans |

B - STOCK :

Les stocks sont évalués au coût d'achat.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

C - CREANCES :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS

| Cadre A | Valeur brute début d'exercice | Augmentations | |
|--|----------------------------------|---------------|--------------|
| | | Réévaluations | Acquisitions |
| Immobilisations incorporelles | | | |
| Frais d'établissement et de développement | | | |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles | | | |
| Total I | | | |
| Immobilisations corporelles | | | |
| Terrains | | | |
| Constructions sur sol propre | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | |
| Installations générales, agencements et aménagements des constructions | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 6 394,43 | | |
| Installations générales, agencements et aménagements divers | | | |
| Matériel de transport | | | |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier | 2 757,04 | | |
| Emballages récupérables et divers | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | |
| Avances et acomptes | | | |
| Total III | 9 151,47 | | |
| Immobilisations financières | | | |
| Participations évaluées par mise en équivalence | | | |
| Autres participations | | | |
| Autres titres immobilisés | | | |
| Prêts et autres immobilisations financières | | | |
| Total IV | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV) | 9 151,47 | | |

| Cadre B | Diminutions | | Valeur brute fin d'exercice | Réévaluations Valeur d'origine |
|---|--------------|-------------|--------------------------------|-----------------------------------|
| | Par virement | Par cession | | |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement et de développement (I) | | | | |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles (II) | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions sur sol propre | | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | |
| Installations générales, agencements, aménag. constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | 6 394,43 | |
| Installations générales, agencements et aménagements divers | | | | |
| Matériel de transport | | | | |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier | | | 4 274,04 | |
| Emballages récupérables et divers | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| Avances et acomptes | | | | |
| Total III | | | 10 668,47 | |
| Immobilisations financières | | | | |
| Participations évaluées par mise en équivalence | | | | |
| Autres participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts et autres immobilisations financières | | | | |
| Total IV | | | | |
| TOTAL GENERAL (I + II + III + IV) | | | 10 668,47 | |

AMORTISSEMENTS

| Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE | | | | |
|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES | Valeur en début d'ex. | Augment. Dotations | Diminutions Sorties / Rep. | Valeur en fin d'exercice |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Frais d'établissement et de développement | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Total I | | | | |
| Total II | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions sur sol propre | | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | |
| Instal. générales, agenc. et aménag. constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 6 394,43 | | | 6 394,43 |
| Installations générales, agencements et aménagements divers | | | | |
| Matériel de transport | | | | |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier | 2 757,04 | 266,39 | | 3 023,43 |
| Emballages récupérables et divers | | | | |
| Total III | 9 151,47 | 266,39 | | 9 417,86 |
| TOTAL GENERAL (I + II + III) | 9 151,47 | 266,39 | | 9 417,86 |

| Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOI | | | | | | | |
|--|----------------------------------|-----------------------|--|----------------------------------|-----------------------|--|--|
| Immobilisations amortissables | DOTATIONS | | | REPRISES | | | Mouvements nets amort. à fin d'exercice |
| | Différentiel de durée | Mode dégressif | Amortisse- ment fiscal exceptionnel | Différentiel de durée | Mode dégressif | Amortisse- ment fiscal exceptionnel | |
| Immo. incorporelles | | | | | | | |
| Frais d'établiss. Total I | | | | | | | |
| Aut. immo. incorp. Total II | | | | | | | |
| Immo. corporelles | | | | | | | |
| Terrains | | | | | | | |
| Constructions sur sol propre | | | | | | | |
| Constructions sur sol d'autrui | | | | | | | |
| Inst. gén., agenc. amén. const. | | | | | | | |
| Inst. techn., mat. outil. indus. | | | | | | | |
| Inst. gén., agenc., amén. divers | | | | | | | |
| Matériel de transport | | | | | | | |
| Mat. bureau, inform., mobilier | | | | | | | |
| Emballages récup. et divers | | | | | | | |
| Total III | | | | | | | |
| Frais acq. titres part. Total IV | | | | | | | |
| TOT. GEN. (I+II+III+IV) | | | | | | | |

| Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES | Montant net début d'ex. | Augmen- -tations | Dotations ex. aux amort. | Montant net en fin d'ex. |
|---|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Frais d'émission d'emprunt à étaler | | | | |
| Primes de remboursement des obligations | | | | |

CHARGES A PAYER

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

| Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | 31/12/2008 | 31/12/2007 |
|---|-------------------|-------------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | |
| Autres emprunts obligataires | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | |
| Emprunts et dettes financières divers | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 2 392,00 | |
| Dettes fiscales et sociales | 47 997,00 | 52 363,00 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes : | | |
| Total | 50 389,00 | 52 363,00 |

CHARGES A PAYER**ANNEXE LIBRE**

| Nature des charges à payer | Montant |
|---|------------------|
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES | |
| FNP CAC | 2 392,00 |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES | |
| PERSONNEL C A P | 16 991,00 |
| PROVISION C P | 17 736,00 |
| ORGANISMES SOCIAUX C AP | 5 369,00 |
| PROVISION CHARGES C P | 6 575,00 |
| HABITAT FORMATION | 1 326,00 |
| Total | 50 389,00 |

PRODUITS A RECEVOIR

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

| Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | 31/12/2008 | 31/12/2007 |
|---|-------------------|-------------------|
| Créances rattachées à des participations | | |
| Autres titres immobilisés | | |
| Prêts | | |
| Autres immobilisations financières | | |
| Créances clients et comptes rattachés | | |
| Autres créances | 50 581,63 | 86 892,11 |
| Valeurs mobilières de placement | | |
| Disponibilités | | |
| Total | 50 581,63 | 86 892,11 |

PRODUITS A RECEVOIR

ANNEXE LIBRE

| Nature des produits à recevoir | Montant |
|--------------------------------|---------|
| Total | |

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

| Produits constatés d'avance | 31/12/2008 | 31/12/2007 |
|-----------------------------|------------|------------|
| Produits d'exploitation | | |
| Produits financiers | | |
| Produits exceptionnels | | |
| Total | | |

| Charges constatées d'avance | 31/12/2008 | 31/12/2007 |
|-----------------------------|------------|------------|
| Charges d'exploitation | | |
| Charges financières | | |
| Charges exceptionnelles | | |
| Total | | |

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

ANNEXE LIBRE

| Libellé | Période | | Montant | | |
|--------------|---------|-----|--------------|-----------|--------------|
| | Début | Fin | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
| TOTAL | | | | | |

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

ANNEXE LIBRE

| Libellé | Période | | Montant | | |
|--------------|---------|-----|--------------|-----------|--------------|
| | Début | Fin | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
| TOTAL | | | | | |